
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 

Vysvětlení výzvy k podání nabídek č. 1 k veřejné zakázce malého 
rozsahu č. j. MR35/2020 

 
Na základě dotazů dodavatelů Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení výzvy k podání nabídek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR35/2020 
s názvem „Řešení hromadné korespondence – hybridní pošta a poštovné“. 
 
Vysvětlení výzvy k podání nabídek: 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
 
rád bych se zeptal, zda částka 1.950.000 Kč počítá s tím, že od ledna se mění některé 
poštovní sazby pro hromadné zpracovatele a dotýká se to i tohoto řízení. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 
Ano, zadavatel s vypsáním tohoto výběrové řízení čekal právě až do chvíle, kdy budou 
známy nové poštovní sazby pro rok 2021, aby tyto údaje mohl reflektovat a adekvátně 
zapracovat do technické specifikace a tabulky pro výpočet nabídkové ceny. 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky tak zcela odpovídá aktuálním poštovním 
sazbám pro leden 2021.  
 
 
Dotaz č. 2 
 
Dobrý den, 
 
v části Profesní způsobilost požadujete doložit živnostenská oprávnění Vydavatelská činnost, 
polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce a současně Zásilková činnost. 
 
Živnostenské oprávnění Zásilková činnost v současné době neexistuje, domníváme se, že 
pro plnění zakázky je postačující oprávnění Vydavatelská činnost, polygrafická výroba, 
knihařské a kopírovací práce. 
 
Děkuji. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace: 
 
Zadavatel tímto děkuje dodavateli za upozornění a chtěl by se na tomto místě omluvit všem 
potencionálním dodavatelům za administrativní nedopatření při přípravě zadávacích 
podmínek, na jehož základě je v článku 6. Kvalifikace písm. a) Profesní způsobilost výzvy 
pro podání nabídek požadováno předložení současně dvou živnostenských oprávnění, a to 
Vydavatelské činnosti, polygrafické výroby, knihařských a kopírovacích prací a 
Zásilkové činnosti.  
 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Zadavatel si je plně vědom skutečnosti, že Zásilková činnost byla novelou živnostenského 
zákona ze seznamu volných živností uvedených v příloze č. 4 již odstraněna, a tedy že 
takové kritérium k prokázání profesní způsobilosti není možné požadovat. 
 
Zadavatel tak provedl změnu výzvy k podání nabídek v článku. 6 Kvalifikace písm. a) 
Profesní způsobilosti, a to tím způsobem, že požadavek na předložení platného 
živnostenského oprávnění k předmětu podnikání Zásilková činnost  byl z výzvy zcela 
odstraněn.  
 
K prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti v tomto výběrovém řízení tak 
dodavatelům postačí platné živnostenské oprávnění, které bude obsahovat obor činnosti 
Vydavatelská činnost, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce. 
 
Aktualizované verze výzvy tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení výzvy k podání nabídek zadavatel současně prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak nově uplyne                     

v pondělí 21. prosince 2020 v 11:00 hodin.  

 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2020-12-10T09:02:23+0000




